DECRETO Nº035, de 13 de março de 2023.

RENOMEIA OS MEMBROS INDICADOS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE ENTRE RIOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº755, de 05 de abril de 2019;

DECRETA:

Art. 1º.  Ficam renomeados os membros indicados para compor o Conselho Municipal de Cultura.

I – Representante do Poder Executivo Municipal:

João Maria Roque;

II – Representante Secretário Executivo do Conselho de Cultura:

 Edna Damaris da Silva Ribas Figueira;

III – Representante Secretário Municipal de Educação:

Jaqueline Maria Squena;

IV – Representante da Câmara Municipal de Vereadores:
Jacir Pereira da Silva;
José Valmir de Oliveira;

V– Representante da Sociedade Civil Local

Arilson de Oliveira Belem;
Tasiane Alves Belino;
[bookmark: _GoBack]Edina Milioranza Ribeiro dos Santos;
Francielle Rodigheri Biasus;
Art. 2º. Os Conselheiros Municipais de Cultura não são remunerados e prestam serviços relevantes ao Município.

Art. 3º. O presente Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação e fixação em mural público.

Entre Rios, 13 de março de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal